



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΔΙΡΦΥΩΝ-ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ**

Ψαχνά, 14-06-2018

Αριθ. Πρωτ.:7692

Ταχ. Δ/ση: Αβάντων 18
Ταχ.κώδικας: 344 00 ΨΑΧΝΑ
Τηλέφωνο: 22283- 50234
FAX: 22283- 50237
Διαδίκτυο: www.ddm.gov.gr

**ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΡΦΥΩΝ-ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ**

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ).
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008.
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 133 του Ν. 4270/2014 ΦΕΚ 143 Α.
5. Την υπ' αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291/11.08.2010 τεύχος Β) απόφαση Υπουργού Οικονομικών.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 80 του Ν.2362/1995 για υποχρεωτική σύναψη σύμβασης, εάν η αξία της προμήθειας ανέρχεται σε ποσό άνω των 2.500,00 ευρώ (όπως αναπροσαρμόστηκε το όριο με την 2/59649/0026/17.10.2001 Απόφαση υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 1427 Β').
7. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/28-6-2016 τεύχος Α): Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.
8. Το Ν.3861/2010(ΦΕΚ 112/13-7-2010 τεύχος Α):Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και Αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.
9. Τις διατάξεις των άρθρων 118 και 328 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/8-8-2016 τεύχος Α') περί δημοσίων συμβάσεων, όπου οι αναθέτουσες αρχές μπορούν να προσφεύγουν στη διαδικασία της απ ευθείας ανάθεσης εφόσον η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ είναι ίση ή κατώτερη από το ποσό των 20.000,00€.
10. Την απόφαση του Υπ.Εσωτ.11389/93 ΕΚΠΟΤΑ όπως αντικαταστάθηκε από τον Ν.4412/2016(ΦΕΚ 147Α/8-8-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24ΕΕ &2014/25 Ε).
11. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες.
12. Την υπ' αριθμ: 37/2018 μελέτης των υπηρεσιών του Δήμου.
13. Το από 23/05/2018 πρωτογενές αίτημα του Δήμου (18REQ003141888/2018-05-23).
14. Την υπ' αριθμ.: 124/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Διρφύων-Μεσσαπίων, για την έγκριση αιτήματος και την διάθεση της πίστωσης (ΑΔΑ:ΩΖ8ΤΩ92-ΦΣ8).
15. Τις υπ' αρ. Α-594/6724/24-05-2018 (ΑΔΑ:96ΦΜΩ92-2ΘΗ),Α-595/6725/24-05-2018 (ΑΔΑ:ΨΤΔΓΩ92-ΘΧ1),Α-596/6727/24-05-2018 (ΑΔΑ:7ΥΠΝΩ92-ΩΒΓ),Α-597/6728/24-05-2018 (ΑΔΑ:ΨΩΝΨΩ92-ΘΤ1) και Α-598/6729/24-05-2018 (ΑΔΑ:ΩΨ5ΛΩ92-0ΞΖ) Αποφάσεις Αναλήψεως Υποχρέωσης.
16. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2018 του Δήμου Διρφύων- Μεσσαπίων στους ΚΑ: 20-6061.001 με τίτλο «Προμήθεια αντανakλαστικών ειδών προστασίας εργαζομένων (καθαριότητα &

ηλεκτροφωτισμός)», Κ.Α:25-6063.001 με τίτλο«Προμήθεια ειδών προστασίας εργαζομένων (ύδρευση)»,Κ.Α:30-6063.001 με τίτλο: «Προμήθεια ειδών προστασίας εργαζομένων (τεχνικά έργα)»,Κ.Α:45-6063.001 με τίτλο «Προμήθεια ειδών προστασίας εργαζομένων νεκροταφείου» και Κ.Α:70.01-6061.001 με τίτλο «Παροχές ένδυσης κλπ, προσωπικού(καθαρίστριες σχολείων)», ΚΑ: 20-6061 (Επιτροπή Α & βαθμιας εκπαίδευσης) ΚΑ 15-6063 (ΔΗΚΑΔΙΜΕ) για τις ανάγκες του Δήμου συνολικού ποσού 24.799,63€.

17. Την ανάγκη του Δήμου για την ανωτέρω προμήθεια.
18. Την υπ' αριθμ: 7266/06-06-2018 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.
19. Την υπ' αριθμ:7472/11-06-2018 προσφορά του προμηθευτή.
20. Το από 12/06/2018 πρακτικό επιτροπής αξιολόγησης προσφορών και εισήγησης για ανάθεση.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Την ανάθεση της προμήθειας Μέσων Ατομικής Προστασίας για το προσωπικό των εργοταξίων(καθαριότητας & τεχνικό),των εργαζομένων σε σχολικά κτίρια του Δήμου & των Νομικών Προσώπων για τις ανάγκες του Δήμου,στην εταιρεία «ΤΣΙΤΙΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ » με έδρα τη Χαλκίδα κείμενη επί της οδού Φαβιέρου & Κ.Σάββα 1 και ΑΦΜ: 999492395, Δ.Ο.Υ: Χαλκίδας συνολικού ποσού 20.522,42€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. Η ανάθεση αφορά την προμήθεια ως κάτωθι:

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΚΩΔΙΚΟΙ CPV	Μ.Μ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
ΟΜΑΔΑ Α`	ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ (ΚΑ 20-6061.001)					
1	Γάντια Γενικής Χρήσης	18141000-9	Ζεύγος	520	2,19	1.136,20
2	Γάντια Βαμβακερά με επικάλυψη Νιτριλίου	18141000-9	Ζεύγος	260	2,00	518,70
3	Γάντια πλεκτά nylon με επικάλυψη νιτριλίου	18141000-9	Ζεύγος	250	1,81	451,25
4	Γάντια Μιάς χρήσης	18141000-9	συσκ/σια	240	6,46	1.550,40
5	Γάντια προστασίας από ηλεκτρικό ρεύμα	18141000-9	Ζεύγος	10	33,25	332,50
6	Κράνος Ασφαλείας	18444100-4	Τεμάχιο	6	9,31	55,86
7	Γυαλιά Ασφαλείας Κλειστού τύπου	33735000-1	Τεμάχιο	20	10,45	209,00
8	Γυαλιά ασφαλείας Ανοιχτού Τύπου	33735000-1	Τεμάχιο	20	5,23	104,50
9	Φιλτράσες FFP2 (EN 149)	35113400-3	Τεμάχιο	265	1,33	352,45
10	Φιλτράσες FFP1 (EN 149)	35113400-3	Τεμάχιο	265	1,24	327,28
11	Μάσκες 1/2 προσώπου - φίλτρα A1P2	35113400-3	Τεμάχιο	30	21,85	655,50
12	Ανακλαστικό γιλέκο EN 471 κατ. 2 με επιγραφή	18130000-9	Τεμάχιο	60	7,13	427,50
13	Γαλότσες ασφαλείας S5 (EN345 S5)	18816000-2	Ζεύγος	20	21,19	423,70
14	Ημιάρβυλα ασφ. S3 EN 345 S3	18830000-6	Ζεύγος	45	23,56	1.060,20
15	Ημιάρβυλα ασφ. Ηλεκτρολόγων EN 345 S3, EN 50321	18830000-6	Ζεύγος	5	55,10	275,50
16	Ωτοασπίδες (EN 352 - part 2)	35113400-3	Τεμάχιο	60	9,31	558,60
17	Ντισεράδες (EN 343 - class 3)	18130000-9	Τεμάχιο	40	23,75	950,00
				ΣΥΝΟΛΟ		9.389,14
				Φ.Π.Α. 24%		2.253,39
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Α`		11.642,53
ΟΜΑΔΑ Β`:	ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ (ΚΑ 25-6063.001)					
1	Γάντια Γενικής Χρήσης	18141000-9	Ζεύγος	100	2,19	218,50
2	Γάντια Βαμβακερά με επικάλυψη Νιτριλίου	18141000-9	Ζεύγος	60	2,00	119,70
3	Γάντια πλεκτά nylon με επικάλυψη νιτριλίου	18141000-9	Ζεύγος	60	1,81	108,30

4	Γάντια Μιάς χρήσης	18141000-9	συσκ/σια	60	6,46	387,60
5	Κράνος Ασφαλείας	18444100-4	Τεμάχιο	10	9,31	93,10
6	Γυαλιά Ασφαλείας Κλειστού τύπου	33735000-1	Τεμάχιο	10	10,45	104,50
7	Γυαλιά ασφαλείας Ανοιχτού Τύπου	33735000-1	Τεμάχιο	10	5,23	52,25
8	Φιλτράσες FFP2 (EN 149)	35113400-3	Τεμάχιο	25	1,33	33,25
9	Φιλτράσες FFP1 (EN 149)	35113400-3	Τεμάχιο	25	1,24	30,88
10	Μάσκες 1/2 προσώπου - φίλτρα A1P2	35113400-3	Τεμάχιο	15	21,85	327,75
11	Ανακλαστικό γιλέκο EN 471 κατ. 2 με επιγραφή	18130000-9	Τεμάχιο	35	7,13	249,38
12	Γαλότσες ασφαλείας S5 (EN345 S5)	18816000-2	Ζεύγος	25	21,19	529,63
13	Ημιάρβυλα ασφ. S3 EN 345 S3	18830000-6	Ζεύγος	28	23,56	659,68
14	Ωτοασπίδες (EN 352 - part 2)	35113400-3	Τεμάχιο	10	9,31	93,10
15	Ντισεράδες (EN 343 - class 3)	18130000-9	Τεμάχιο	46	23,75	1.092,50
				ΣΥΝΟΛΟ		4.100,11
				Φ.Π.Α. 24%		984,03
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Β`		5.084,13
ΟΜΑΔΑ Γ`:	ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΚΑ 30-6063.001)					
1	Γάντια Γενικής Χρήσης	18141000-9	Ζεύγος	51	2,19	111,44
2	Γάντια Βαμβακερά με επικάλυψη Νιτριλίου	18141000-9	Ζεύγος	11	2,00	21,95
3	Γάντια Μιάς χρήσης	18141000-9	συσκ/σια	12	6,46	77,52
4	Κράνος Ασφαλείας	18444100-4	Τεμάχιο	10	9,31	93,10
5	Γυαλιά Ασφαλείας Κλειστού τύπου	33735000-1	Τεμάχιο	6	10,45	62,70
6	Γυαλιά ασφαλείας Ανοιχτού Τύπου	33735000-1	Τεμάχιο	6	5,23	31,35
7	Μάσκες 1/2 προσώπου - φίλτρα A1P2	35113400-3	Τεμάχιο	4	21,85	87,40
8	Ανακλαστικό γιλέκο EN 471 κατ. 2 με επιγραφή	18130000-9	Τεμάχιο	15	7,13	106,88
12	Γαλότσες ασφαλείας S5 (EN345 S5)	18816000-2	Ζεύγος	4	21,19	84,74
9	Ημιάρβυλα ασφ. S3 EN 345 S3	18830000-6	Ζεύγος	8	23,56	188,48
10	Ωτοασπίδες (EN 352 - part 2)	35113400-3	Τεμάχιο	10	9,31	93,10
11	Ντισεράδες (EN 343 - class 3)	18130000-9	Τεμάχιο	8	23,75	190,00
				ΣΥΝΟΛΟ		1.148,65
				Φ.Π.Α. 24%		275,67
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Γ`		1.424,32
ΟΜΑΔΑ Δ`:	ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΑ (ΚΑ 45-6063.001)					
1	Γάντια Γενικής Χρήσης	18141000-9	Ζεύγος	2	2,19	4,37
2	Γάντια Βαμβακερά με επικάλυψη Νιτριλίου	18141000-9	Ζεύγος	1	2,00	2,00
3	Γάντια πλεκτά nylon με επικάλυψη νιτριλίου	18141000-9	Ζεύγος	2	1,81	3,61
4	Γάντια Μιάς χρήσης	18141000-9	συσκ/σια	1	6,46	6,46
5	Γυαλιά ασφαλείας Ανοιχτού Τύπου	33735000-1	Τεμάχιο	1	5,23	5,23
6	Φιλτράσες FFP2 (EN 149)	35113400-3	Τεμάχιο	1	1,33	1,33
7	Ανακλαστικό γιλέκο EN 471 κατ. 2 με επιγραφή	18130000-9	Τεμάχιο	2	7,13	14,25
8	Γαλότσες ασφαλείας S5 (EN345 S5)	18816000-2	Ζεύγος	1	21,19	21,19
9	Ημιάρβυλα ασφ. S3 EN 345 S3	18830000-6	Ζεύγος	2	23,56	47,12
10	Ντισεράδες (EN 343 - class 3)	18130000-9	Τεμάχιο	2	23,75	47,50
				ΣΥΝΟΛΟ		153,05
				Φ.Π.Α. 24%		36,73

				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Δ`		189,78
ΟΜΑΔΑ Ε`:	ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΣΕ ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ (ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ) (ΚΑ70-6061.001)					
1	Αντιολισθητικά υποδήματα ασφ. EN 345	18830000-6	Ζεύγος	12	22,61	271,32
2	Φιλτράσκειες FFP1 (EN 149)	35113400-3	Τεμάχιο	60	1,24	74,10
3	Φόρμα - ποδιά εργασίας (σαμάρι)	18130000-9	Τεμάχιο	20	11,40	228,00
4	Ντισεράδες (EN 343 - class 3)	18130000-9	Τεμάχιο	20	23,75	475,00
5	Ανακλαστικό γιλέκο EN 471 κατ. 2 με επιγραφή	18130000-9	Τεμάχιο	20	7,13	142,50
6	Γάντια Μιάς χρήσης	18141000-9	συσκ/σια	88	6,46	568,48
				ΣΥΝΟΛΟ		1.759,40
				Φ.Π.Α. 24%		422,26
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Ε`		2.181,66
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Α+Β+Γ+Δ+Ε						20.522,42

Β. Το χρόνο παράδοσης της προμήθειας, ο οποίος ορίζεται το διάστημα μέχρι τέλους του τρέχοντος έτους (31/12/2018), από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

Γ. Την πληρωμή του συμβατικού ποσού η οποία θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Δ. Τους ειδικότερους όρους για την ορθή, απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση των προς ανάθεση ειδών θα αναφέρονται στην Σύμβαση που θα συναφθεί.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΡΦΥΩΝ-ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΨΑΘΑΣ

ΚΟΙΝ/ΣΗ: .Γραφείο Δημάρχου